PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.02.2021
	  с. Камень-Рыболов
	                                  № 131

	Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Ханкайского муниципального района  от  31.05.2016 № 88 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского
муниципального округа                                                                        А.К. Вдовина
Дата подписания: 25.02.2021
	Приложение
к решению Думы Ханкайского

муниципального округа

                        от 25.02.2021 № 131

ПОРЯДОК

сообщения лицами, замещающими должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие)  в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. При возникновении у муниципального  служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае отсутствия его по какой-либо причине на рабочем месте - при первой возможности представить уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие Думы Ханкайского муниципального округа, председатель контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа направляют председателю Думы Ханкайского муниципального округа уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Муниципальные служащие Администрации Ханкайского муниципального округа направляют Главе Ханкайского муниципального округа- главе Администрации Ханкайского муниципального округа уведомление, составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Уведомления, направленные председателю Думы Ханкайского муниципального округа или Главе Ханкайского муниципального округа – главе Администрации Ханкайского муниципального округа, передаются на рассмотрение в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

6. Уведомления о личной заинтересованности в день поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении  служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Копия уведомления о личной заинтересованности с отметкой о регистрации возвращается лицу, представившему его.

7. Муниципальный служащий в день подачи уведомления о личной заинтересованности обязан информировать о данном факте непосредственного руководителя (при наличии), представив копию уведомления о личной заинтересованности с отметкой о регистрации.
8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
Приложение № 1
к Порядку сообщения лицами,

 замещающими  должности

муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Ханкайского муниципального округа,

о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,

 которая приводит или может

привести к конфликту интересов
(отметка об ознакомлении)

Председателю Думы Ханкайского муниципального округа
от _____________________________   ______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2

К Порядку сообщения лицами,

 замещающими  должности

муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Ханкайского муниципального округа,

о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,

 которая приводит или может привести

к конфликту интересов

 (отметка об ознакомлении)

Главе Ханкайского муниципального округа - главе Администрации
Ханкайского муниципального округа
от _____________________________   ______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку  сообщения

лицами, замещающими

должности муниципальной службы

 в органах местного самоуправления

Ханкайского муниципального

округа, о возникновении

личной заинтересованности

при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести

к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Начат  __ ______ 20__ г.

Окончен  __ ______ 20__ г.

на __ листах
	Регистрационный номер уведомления
	Дата

поступления уведомления
	ФИО лица, подавшего уведомление
	Должность лица, подавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте
	Фамилия, инициалы, подпись должностного лица, принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7